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72 Ogólnopolska Pielgrzymka Nauczycieli na
Jasną Górę

    W  dniach  1  –  2  lipca  2009r.  Nauczyciele  i  ich  rodziny  z  Zespołu  Szkół  i  Liceum
Ogólnokształcącego w Rudzie – Hucie uczestniczyli w 72 Ogólnopolskiej Pielgrzymce Nauczycieli
na Jasną Górę, pod hasłem:Wychowanie to dzieło miłości.     W pierwszym dniu pielgrzymki odbyło
się VIII Ogólnopolskie Sympozjum Nauczycieli,podczas którego rozważano jak się nie zniechęcać i
wiernie realizować swoje powołanie. Przypomniano budujące przykłady pedagogów m. in. św. Jana
Bosko,który  i  dzisiaj  może  być  inspiracją  oraz  bł.  Marceliny  Darowskiej-  współzałożycielki
zgromadzenia sióstr Niepokalanego Poczęcia NMP. Inne wykłady dotyczyły m. in. roli miłości w
procesie  wychowania.    Biskup  sosnowiecki  Grzegorz  Kaszak  przypomniał  w  homilii,  że
podstawowym zadaniem nauczycieli  jest wychowanie do miłości,  bo „cóż nam po geniuszach,
którzy obrócą swoje zdolności przeciwko ludzkości”. Jest to wyzwanie dziś szczególne, bo coraz
więcej dzieci nie zaznaje miłości w rodzinach.. „W imię dobra dziecka danego nauczycielom na
wychowanie - mówił kaznodzieja- trzeba, aby swoją postawą i wiedzą prowadzili je tak, by teraz i w
przyszłości szanowało i  kochało każdego.”    Pielgrzymi zwiedzili  również Sanktuarium Matki
Boskiej  Bolesnej  w  Kałkowie.  Tu  przychodzą  ludzie  potrzebujący  oraz  niosący  pomoc.  To
sanktuarium to wielka szkoła religii.  Szczególnie wzruszyła nas Droga Krzyżowa w Kałkowie,
której  stacje  zbudowane  są  na  specjalnie  usypanym wale  ziemnym.  Na  terenie  sanktuarium
znajduje się również budowla zwana Golgotą- wysoki na 33 metry budynek, w którym usytuowane
są kaplice upamiętniające martyrologię narodu polskiego.     W drodze powrotnej pielgrzymi
zwiedzili  Sanktuarium Matki Bożej Gidelskiej i  Klasztor Dominikanów w Gidle. Matka Boża w
Gidlach cieszy się sławą Uzdrowicielki chorych. Krążą opinie, że Matka Najświętsza z Jasnej Góry
jest głównie lekarką dusz ( nawrócenia), a z Gidel -  lekarką ciał.  Zachowało się bardzo dużo
świadectw, pisanych i malowanych na tabliczkach wotywnych wiszących wokół ołtarza, mówiących
o dokonanych dzięki Jej wstawiennictwu cudownych uzdrowieniach.    Pielgrzymkę zorganizowała
Dyrektor  Liceum  Ogólnokształcącego  w  Rudzie-Hucie  Dorota  Sawicka  przy  duszpasterskim
wsparciu  księdza proboszcza Aleksandra Tabaki, księdza Piotra Wirackiego i księdza Grzegorza
Boguty.
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